

E. S. M. Holding ApS

Brammingborgvej 4, Bramming


(CVR-nr. 21 16 97 73)

Årsrapport for 2016/17

(20. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4/1 2018.

Dirigent:



## Indholdsfortegnelse

### **Påtegninger**

Ledespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4

### **Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

### **Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017**

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	E. S. M. Holding ApS Brammingborgvej 4 6740 Bramming
	CVR-nr: 21 16 97 73 Stiftet: 25. september 1998 Hjemsted: Esbjerg kommune Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Erik Søndergaard Madsen
<b>Revisor</b>	Jørn M. Schmidt Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Seminarievej 1A 6760 Ribe
<b>Ejerforhold</b>	Selskabet ejes 100 % af Erik Søndergaard Madsen, Brammingborgvej 4, 6740 Bramming

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktiviteter**

Selskabets formål er besiddelse af aktier og anparter i datterselskabet Ide- og Miljøgården, Bramming ApS og anden dermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat er på kr. 170.610.

### **Fremtiden**

Selskabets ledelse forventer et tilfredsstillende resultat i det kommende regnskabsår.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse**  
**1. oktober til 30. september**

Note	2016/17	2015/16 (tkr.)
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>	<b>255.416</b>	<b>248</b>
Afskrivning på anlægsaktiver	-13.198	-13
<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>242.218</b>	<b>235</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-73.652	-86
Andre finansielle indtægter	80.425	78
Andre finansielle omkostninger	-9.463	-13
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>239.528</b>	<b>214</b>
1 Skat af årets resultat	-68.918	-71
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>170.610</b>	<b>143</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	500.000	103
Overført resultat	-329.390	40
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>170.610</b>	<b>143</b>

**Balance 30. september**  
**Aktiver**

Note	2017	2016 (tkr.)
2 Grunde og bygninger	1.407.161	1.421
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>1.407.161</b>	<b>1.421</b>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	17.986	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>17.986</b>	<b>0</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>1.425.147</b>	<b>1.421</b>
Grunde og ejendomme til videresalg	0	974
<b>Varebeholdninger</b>	<b>0</b>	<b>974</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.094.901	502
Udskudt skatteaktiv	11.825	9
<b>Tilgodehavender</b>	<b>1.106.726</b>	<b>511</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	301.637	0
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>301.637</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.612.880</b>	<b>1.512</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>3.021.243</b>	<b>2.997</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>4.446.390</b>	<b>4.418</b>

## Balance 30. september

### Passiver

Note	2017	2016 (tkr.)
Selskabskapital	125.000	125
Overført resultat	3.329.684	3.659
Forslag til udbytte for regnskabsåret	500.000	103
<b>4 EGENKAPITAL</b>	<b>3.954.684</b>	<b>3.887</b>
Gæld til realkreditinstitutter	313.891	326
Depositum	33.150	33
<b>5 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>347.041</b>	<b>359</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	18.900	18
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.400	19
Selskabsskat	71.803	56
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	28.562	79
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>144.665</b>	<b>172</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>491.706</b>	<b>531</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>4.446.390</b>	<b>4.418</b>
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## Noter

	2016/17	2015/16 (tkr.)
<b>1 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets resultat	71.803	56
Regulering af udskudt skat	-2.903	10
Regulering af tidligere års skat	18	5
	<b>68.918</b>	<b>71</b>
<b>2 Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Grunde og bygninger</b>
Kostpris 1. oktober 2016		1.519.752
Årets tilgang		0
Afgang i årets løb		0
		<b>1.519.752</b>
Af-/nedskrivninger 1. oktober 2016		-99.393
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver		0
Af-/nedskrivninger		-13.198
		<b>-112.591</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>		<b>1.407.161</b>

## Noter

	2017	2016 (tkr.)
<b>3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2016	831.250	831
Årets tilgang	600.000	0
<b>Kostpris 30. september 2017</b>	<b>1.431.250</b>	<b>831</b>
Op- og nedskrivninger 1. oktober 2016	-1.339.612	-1.253
Årets resultatandele	-73.652	-86
Negativ egenkapital	0	508
<b>Op- og nedskrivninger 30. september 2017</b>	<b>-1.413.264</b>	<b>-831</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b>17.986</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Andel af resultat	Regnskabsmæssig værdi
Ide- og Miljøgården, Bramming ApS	Esbjerg kommune	100%	-73.652	17.986

	1/10 2016	Udbetalt udbytte	Forslag til resultat disponering	30/9 2017
<b>4 Egenkapital</b>				
Selskabskapital	125.000	0	0	125.000
Overført resultat	3.659.074	0	-329.390	3.329.684
Forslag til udbytte for regnskabsåret	103.400	-103.400	500.000	500.000
	<b>3.887.474</b>	<b>-103.400</b>	<b>170.610</b>	<b>3.954.684</b>

## Noter

	<b>1/10 2016</b>	<b>30/9 2017</b>	<b>Afdrag</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Gæld i alt</b>	<b>næste år</b>	<b>efter 5 år</b>
<b>5 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	344.441	332.791	18.900	238.900
Depositum	33.150	33.150	0	0
	<b>377.591</b>	<b>365.941</b>	<b>18.900</b>	<b>238.900</b>

### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet hæfter i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter m.v. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 313 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 1.407 tkr.